120 Dardaniumque genus Dardaniusque cinis,
 121 testis, qui falsi propter perjuria nati
 122 indidit Aegeo nomina vana mari.
 123 Si non juratae sprevisset tela Diana,
 124 Cydippen frustra commonuisset amans.
 125 Hoc est, quod miseras deterrent fulmina gentes,
 126 hoc dedit irato tela trisulca Jovi.
 127 Vidi ego, quae Veneris fallendo jura resolvit,
 128 perfidia poenas saepe luisse graves,
 129 vidi et, quae roseo fuerant suffusa rubore,
 130 pallida et in lentas ora reversa genas,
 131 et nitidos olim dentes mutasse colorem,
 132 proque coma niveam surgere canitiem.
 133 Sed prius aut Mauro veniam fera praeda leoni,
 134 meque vel irati sorbeat unda maris,
 135 aut mea Caucaseae discerpant membra volucres,
 136 aut Diomedaeis devorer in stabulis,
 137 quam tibi vel minimo fuerint perjuria damno :
 138 sis perjura licet, si modo bella manes.
 139 Hanc faciem vitient dentes ? Hunc frontis honorem
 140 canities ? Decus hoc ruga senilis aret ?
 141 Parce, Venus : non est mea, non perjura puella,
 142 non perjura quidem, si qua puella levis ;
 143 hoc vitium formae est, cunctis haec menda puellis ;
 144 si vitium levitas, nulla puella bona est.
 145 Te meminisse decet, dum, conjugae saepe relicto,
 146 Mavortis cupidi dulce cubile petis,
 147 nec contenta deo, nemorum deserta colebas,
 148 et tibi Marte tuo carior alter erat,
 149 nec foret Aeneas, si non Simoentia rupes
 150 conscientia deliciis esset et ipsa tuis.
 151 Siquid peccatum est, siquid meruisse fatetur,
 152 Jupiter, in nostrum poena sit ipsa caput :
 153 poena feros animos et nescia corda remitti,
 154 poenaque Salmoneum Pirithoumque decet,
 155 poena deos ausum debellavisse Typhoea,
 156 poena decet Nioben, Byblida poena decet ;
 157 at non poena decet jurantem vana pueram,
 158 sit poenae hoc illi penitus satis.
 159 Paenituit : tu parce, pater ; nam sponte fatenti
 160 lex favet, et magno est gratia magna tibi.
 161 Tu quoque, vita, tuo, siquid peccavit, amanti
 162 da veniam ; merui nil ego, jussit Amor ;
 163 jussit Amor : magno quis enim non cedat Amori,
 164 in cygnum, in pluviam qui jubet ire Jovem ?
 165 Non subit illius felicis temporis hora,
 166 cum mihi suspirans talia visa queri,
 167 nec poterant ipsi succurrere verba petenti,
 168 quippe diserta recens verba premebat amor :
 169 "O utinam, et vereor ne sim tibi vilis in isto,
 170 mutua sit de me cura futura tibi,
 171 qualiscumque tamen seris licet urgear annis,
 172 unus eris, quem me semper amare juvet ;
 173 tu meus unus eris, quamvis meus esse recuses,
 174 sis licet alterius, tu meus unus eris."
 175 Interea tumidis stillat tibi rivus ocellis,
 176 humentesque rigat candida gutta genas.
 177 Ipse ego solando lacrimas super ora cadentis